
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2635 DEL 13/12/2024

OGGETTO: Lavori per il restauro dei portoni esterni al piano seminterrato dell’Istituto Tecnnico 
Industriale “G.B.B. Lucarelli” CIG: B326D70615. LIQUIDAZIONE A SALDO ALLA 
DITTA Geom. Luigi Mocerino Srl Via Alessandro Manzoni n. 157 – 82123 Napoli P.I. 
05566140637 

CIG: B326D70615 

IL DIRIGENTE

VISTO il  Decreto  n. 99 del 4.7.2023, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito all’ing. Salvatore 

Minicozzi l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI” a tempo pieno e indeterminato;

VISTA la  determinazione Dirigenziale n. 1481 del 18.07.2024con la quale è stato conferito all’ing. Matteo 

Iannotti l’incarico di EQ -ex posizione organizzativa, per il Servizio 2 “Edilizia Scolastica e Gestione Rete 

Scolastica”;

 PREMESSO CHE:
 con  determinazione  n.  2455  del  29.11.2024  venivano  affidati  i Lavori per il restauro dei portoni 

esterni al piano seminterrato dell’Istituto Tecnnico Industriale “G.B.B. Lucarelli” alla ditta Geom. 
Luigi Mocerino Srl Via Alessandro Manzoni n. 157 – 82123 Napoli P.I. 05566140637, per l’importo 
complessivo di € 9 542,75 oltre oneri di discarica per lo smaltimento dei rifiuti pari ad € 300,00 e IVA 
come per legge;

 in data 03.12.2024 veniva eseguito sopralluogo con la ditta esecutrice per verificare la regolarità del 
lavoro svolto in base alle indicazioni della documentazione di gara e dell’UTP, appurando la regolarità 
dello stesso;

VISTA la fattura n. 56 del 03/12/2024 dell’importo complessivo di € 10.797,03 di cui € 9.788,65 per 
imponibile ed € 1.008,38 per I.V.A. ;

VISTO il DURC prot. n. INPS_43619711 con scadenza 20.03.2025;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;



2

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di 
astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione;

VISTI:
•   Il D.Lgs. 267/2000;
•   Lo Statuto Provinciale;
•   La delibera Presidenziale n. 32 del 31.1.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;
•   La delibera Presidenziale n.33 dell’1.2.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;
•   La delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATO  DI 

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;
•   Il Regolamento di Contabilità vigente;

VISTE LE DELIBERAZIONI:
•   DCP n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2023. Approvazione definitiva”;
• DP n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di competenza e 
di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di programmazione 
2023/2025, al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori pubblici 2023 e al piano 
esecutivo di gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di amministrazione 2022”;
• DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano 
Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;
•  DCP n. 38 del 18.12.2023 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il 
triennio 2024/2026”;
•  DCP n. 26 del 26.07.2024: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio
2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”);
•  DP n. 248 del 03/09/2024 “ Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (ex art. 
175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000);
RICHIAMATI:
•  il Decreto n. 99 del 4.7.2023, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito all’ing. Salvatore Minicozzi 
l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI”;
•  la determinazione Dirigenziale n. 1481 del 18.07.2024 con la quale è stato conferito all’ing. Matteo Iannotti 
l’incarico di EQ - ex posizione organizzativa, per il Servizio 2 “Edilizia Scolastica e Gestione Rete 
Scolastica”;

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DATO ATTO della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente 
provvedimento;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

DETERMINA



3

Di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori svolti, corredato da idonea documentazione 
fotografica, ove si certifica il credito in favore della ditta Geom. Luigi Mocerino Srl Via Alessandro Manzoni n. 
157 – 82123 Napoli P.I. 05566140637, di € 10 797,03 di cui € 9.788,65 per imponibile ed € 1.008,38 per I.V.A., 
in uno alla fattura n. 56 del 03.12.2024;

Di liquidare la somma complessiva di € 10 797,03 di cui alla succitata fattura in favore della ditta Geom. Luigi 
Mocerino Srl Via Alessandro Manzoni n. 157 – 82123 Napoli P.I. 05566140637, giusta fattura n. 56 del 
03.12.2024;

Di imputare la somma complessiva di €. 10 797,03  sul capitolo n. 11971 impegno 2986/2024 (come previsto 
nella determinazione n. 2455 del 29.11.2024);

Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti 
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

Di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, 
l’emissione del mandato di pagamento di €. 10 797,03  di cui € 9.788,65 per imponibile ed € 1.008,38 per 
I.V.A.sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010: (IBAN: 
IT76G0306939782100000012535  della BANCA INTESA SAN PAOLO;

Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

Di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio 
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (CAPUOZZO GIUSEPPE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

2.02.01.09.003 4.5 11971 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 2986 € 14.584,85  N. 0  € 0,00 N. 4315 € 10.797,03

  

Descrizione Creditore
MOCERINO LUIGI SRL   

Descrizione Impegni Assunti
Lavori per la sostituzione dei portoni esterni al piano seminterrato dell’Istituto Tecnnico Industriale “G.B.B. Lucarelli” 
.Determina a contrarre per l’affidamento diretto dei lavori, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs n.36/2023.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


